
Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609-N 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu

.br  

 

 

1 

  
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

  

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas 

 

RETIFICAÇÃO 
 

Na Portaria nº 051/SEGEP/GR/UFFS/2013, de 13 de junho de 2013, onde se 

lê: 

Ana Maria Jung de 

Andrade 
1768204 Psicólogo II (Dois) III (três) 21/04/2013 

23205.000905/

2013-65 

Bruna Roniza 

Mussio 
1772003 Nutricionista II (Dois) III (três) 20/04/2013 

23205.000576/

2013-52 

Gertrudes Bielski 1770815 
Assistente em 

Administração 
II (Dois) III (três) 25/04/2013 

23205.010286/

2012-36 

 

Leia-se: 

Ana Maria Jung de 

Andrade 
1768204 Psicólogo II (Dois) III (três) 08/04/2013 

23205.000905/

2013-65 

Bruna Roniza 

Mussio 
1772003 Nutricionista II (Dois) III (três) 11/04/2013 

23205.0000057

6/2013-52 

Gertrudes Bielski 1770815 
Assistente em 

Administração 
II (Dois) III (três) 29/03/2013 

23205.0001028

6/2012-36 

 

Chapecó-SC, 02 de fevereiro de 2016. 

 

Elvis Roberto Giacomim 

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas em exercício 

 

PORTARIA Nº 051/SEGEP/GR/UFFS/2013 

 

 

O SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, considerando o 

disposto na Portaria nº 571/GR/UFFS/2012, o Artigo 10 da Lei 11.091/2005, o 

Decreto 5.154/2004 e o Artigo 80 da Lei 9.394/1996, resolve: 

 

Art. 1º CONCEDER Progressão por Capacitação Profissional aos Servidores 

Técnicos Administrativos em Educação a seguir relacionados: 

 
 

Nome 

 

SIAPE 

 

Cargo 

Nível de 

Capacitação 

 

Vigência 

 

Processo nº 

De Para 

Aline Juliana Scher 1771908 Assistente Social II (Dois) III (três) 05/04/2013 
23205.000902/

2013-21 

http://www.uffs.edu.br/
mailto:contato@uffs.edu.br
mailto:contato@uffs.edu.br


Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609-N 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu

.br  

 

 

2 

  
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

  

Ana Maria Jung de 

Andrade 
1768204 Psicólogo II (Dois) III (três) 21/04/2013 

23205.000905/

2013-65 

Andrea Cassia 

Schneider 
1778477 

Assistente em 

Administração 
II (Dois) III (três) 19/04/2013 

23205.000622/

2013-13 

Bruna Roniza 

Mussio 
1772003 Nutricionista II (Dois) III (três) 20/04/2013 

23205.000576/

2013-52 

Edineia Paula 

Sartori Schmitz 
1894471 

Técnico de 

Laboratório/Área: 

Química 

I (Hum) II (dois) 13/04/2013 
23205.000679/

2013-12 

Fabiana Dos Santos 

Oliveira 
1772073 

Assistente em 

Administração 
II (Dois) III (três) 20/05/2013 

23205.001549/

2013-05 

Fernando Haetinger 

Masera Da Silva 
1764416 

Secretário 

Executivo 
II (Dois) III (três) 21/05/2013 

23205.001582/

2013-27 

Gabriel Nagatani 1765239 
Assistente em 

Administração 
II (Dois) III (três) 17/04/2013 

23205.000806/

2013-83 

Gertrudes Bielski 1770815 
Assistente em 

Administração 
II (Dois) III (três) 25/04/2013 

23205.010286/

2012-36 

Isair Cardoso 1764487 
Secretário 

Executivo 
II (Dois) III (três) 10/05/2013 

23205.001378/

2013-14 

Julio Cesar Roth 1810782 Téc. em Telefonia I (Hum) II (dois) 22/05/2013 
23205.001771/

2013-08 

 

Chapecó-SC, 13 de junho de 2013. 

 

Henrique Dagostin 

Secretário Especial de Gestão 

http://www.uffs.edu.br/
mailto:contato@uffs.edu.br
mailto:contato@uffs.edu.br

